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دستگیری شرکای جرم نتانیاهو
در پرونده فساد مالی

با بازداشت دستیاران و اطرافیان نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی به جرم فساد، نگرانی نتانیاهو 
برای دستگیری بیشتر شده و وی براي حفظ حيات 

سياسي خود دست و پا مي‌زند.
بنیامین نتانياهو مدت‌هاست که به دريافت رشوه و 
فساد مالی متهم شده و از سوی پلیس و دادستان این 
رژیم مورد بازجویی قرار گرفته و اتهامات او هم به اثبات 
رسیده است. به همین دلیل بازداشت دستیاران و اطرافیان 

او موجب شده که به هر اقدامی برای نجات از این بحران 
و رسوایی دست بزند. نتانياهو به دريافت رشوه از هواداران 

ميلياردرش متهم شده است. 
به گزارش سي ان ان، یک روز پس از بازداشت 
مقام‌هاي ارشد شرکت تلفن رژيم ‌اشغالگر قدس در قالب 
بخشي از بازرسي در زمينه اتهام‌هاي فساد مالي، رسانه‌هاي 
اين رژيم گفتند دستياران نزديک نتانياهو در زد و بند با 

رشوه‌دهندگان دخالت داشته و بازداشت شده‌اند. 

آب، پیکر 4 شهید بحرینی را 
به سواحل ایران آورد

پیکر 4 جوان بحرینی که در قضایای سیاسی 
تحت تعقیب حکومت بحرین بوده‌اند پس از آنکه در 
آب‌های بین‌المللی خلیج‌فارس و در نزدیکی آب‌های 
ایران مورد اصابت گلوله قرار گرفته‌اند با موج دریا به 

آب‌های بوشهر رسید. 
پیکر 4 جوان بحرینی که از ترس دستگیری و اعدام 
به آب‌های خلیج‌فارس پناه برده تا در منطقه‌ای دیگر به 
آرامش برسند در آب‌های خلیج‌فارس مورد شلیک مزدوران 

آل‌خلیفه قرار گرفته و به شهادت رسیدند. شیخ »محمد 
خجسته« از روحانیون بحرین در این خصوص گفت: »این 
4جوان درآب‌های بین‌المللی مورد هدف گلوله قرار گرفته 
و آثار شیلک 30 گلوله بر بدنه قایق آنها دیده می‌شود و 
هنوز نمی‌توان گفت که این جوانان در اثر اصابت مستقم 
گلوله جان باخته‌اند یا خیر چرا که پیکر این جوانان پس 
از اصابت و غرق شدن قایق بیش از یک هفته در آب‌های 

دریا بوده و قابل شناسایی نیستند.« 
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دمشق از اعزام واحدهایی از ارتش سوریه به 
شهر »عفرین«، جهت مقابله با نظامیان اشغالگر 

ترکیه خبر داد.
ارتش سوریه دیروز با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد تا 
ساعاتی دیگر واحدهایی از ارتش روانه شهر »عفرین« 
در شمال این کشور می‌شود. به گزارش تسنیم، حدود 
4000 نفر از نیروهای همپیمان ارتش سوریه نیز وارد 

عفرین می‌شوند.
نظامیان ترکیه از اول بهمن وارد خاک سوریه شده 
و به سمت شهر »عفرین« پیشروی کردند. این نظامیان 

هنوز نتوانسته‌اند وارد شهر عفرین شوند.
به ادعای آنکارا، طی اول بهمن تاکنون، حدود 1600 
شبه نظامی کرد طی نبرد ارتش ترکیه در عفرین کشته 
شده‌اند. این در حالی است که منابع مستقل در عفرین 
خبر داده‌اند، ارتش ترکیه غیر نظامیان را هم در عفرین 

هدف قرار می‌دهد.
دیروز همزمان با تصمیم دمشق برای اعزام نیروهای 
ارتش به عفرین، »فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه سوریه 
نیز اعلام کرد: »ما علیه حضور ترکیه در شمال کشور 
)سوریه( و تجاوزش به ساکنان عفرین و مناطق دیگر، اقدام 
خواهیم کرد. ارتش سوریه از تمامیت ارضی این کشور، 
دفاع خواهد کرد.«  معاون وزیر خارجه سوریه افزود: »ما 
از کردها و اعراب و تمامی مردم سوریه می‌خواهیم برای 

مقابله با این تجاوز متحد باشند.«
واکنش آنکارا

مقامات ترکیه در واکنش به اقدام سوریه برای اعزام 
ارتش به عفرین، موضع یکسانی نداشتند و موضعگیری 

آنها، متفاوت از هم و تا حدودی، مبهم بود.
از یک طرف ایسنا به نقل از سخنگوی دولت ترکیه 
گزارش داد، ارتش ترکیه نظامیان سوریه را در صورت ورود 

به عفرین، هدف قرار خواهد داد.
»بوزداغ« افزود، ورود نیروهای نظامی سوریه به عفرین، 
به فاجعه در منطقه منجر خواهد شد و چراغ سبزی برای 

تجزیه سوریه است.
از طرف دیگر، فارس به نقل از »مولود چاوش اوغلو« 
وزیر خارجه ترکیه گزارش داد: اگر نیروهای سوریه با 
هدف نابودی گروه‌های تروریستی وارد منطقه عفرین 
شوند، از آن استقبال می‌کنیم. البته، منظور چاوش اوغلو 
در اینجا از گروه‌های تروریستی، شبه نظامیان کرد موسوم 
به »یگان‌های مدافع خلق« است. یعنی همان گروهی که 
از نیروهای دولتی و ارتش سوریه درخواست کرده که 

وارد عفرین شوند.
در این میان، گروه تروریستی »ارتش آزاد« که تحت 
حمایت ارتش ترکیه، وارد بخش‌هایی از عفرین شده بود، 
اعلام کرد که با ورود ارتش سوریه به عفرین، عملیات آزاد 

در این شهر، متوقف نخواهد شد.

کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند زمان به سرعت 
علیه گروه تروریستی ارتش آزاد، در حال سپری شدن 
است، چون احتمال دارد ترکیه این گروه تروریستی را 
در مقابل ارتش سوریه تنها بگذارد و از شمال سوریه، 

عقب‌نشینی کند.
اما، اظهارات »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور 
ترکیه هم در جای خود، جالب توجه است؛ وی بی‌توجه به 
تحولات جاری و عوض شدن شرایط در عفرین، اعلام کرده، 
ارتش ترکیه طی چند روز آینده عفرین را به محاصره خود 
درخواهد آورد! اردوغان گفته: روزهای آتی شاهد پیشروی 
سریع نیروی زمینی ارتش ترکیه در عفرین خواهید بود.

وی شمار تلفات ارتش ترکیه در نبرد عفرین را 
 هم 32 سرباز و 70 نفر از نیروهای ارتش آزاد اعلام 

کرده است.
اردوغان در حالی از پیشروی قریب‌الوقوع ارتش ترکیه 
در عفرین حرف می‌زند که این ارتش طی هفته‌های اخیر 
دچار جنگ فرسایشی شده بود و ورود نظامیان کارآزموده 

سوری نیز شرایط را برای ترکیه، سخت‌تر خواهد کرد.
سایر رویدادها

* وزیر خارجه ترکیه گفت، واشنگتن اگر خواستار 
بهبودی روابط با آنکارا است، باید حمایت خود را از کردهای 

مسلح در سوریه، قطع کند.
* به گفته وزیر خارجه روسیه آمریکا از کردها به عنوان 
ابزاری برای تضعیف دولت دمشق و ضربه زدن به تمامیت 
ارضی سوریه، استفاده می‌کند. وی از آمریکا خواست، دست 

از ماجراجویی بردارد.

* مسکو اعلام کرد، ارتش این کشور از سپتامبر 2015 
)مهر 1394( تاکنون، 60 هزار فرد مسلح را در سوریه، از 

پای درآورده است.
* تروریست‌های مستقر در شرق دمشق با شلیک 
80 موشک به مناطق مسکونی »غوطه شرقی«، توافقنامه 
کاهش تنش در این منطقه را نقض کردند. ارتش سوریه 
نیز مواضع تروریست‌ها را هدف حمله شدید توپخانه‌ای 

قرار داد.
* منابع اردنی از تلاش شاه این کشور برای بهبود 

روابط با دولت سوریه خبر دادند.
* مقامات آنکارا اعلام کردند، اروپا و آمریکا درصدد 
انحال »حزب کارگران کرد ترکیه« )پ.ک.ک( و ادغام 

آن در نیروهای شبه نظامی کرد سوریه هستند.

بیانیه مهم سوریه درباره ورود به عفرین
و نبرد با ارتش ترکیه

محافل سیاسی و رسانه‌ای رژیم صهیونیستی به حمایت تسلیحاتی 
این رژیم از گروه‌های تکفیری فعال در سوریه، به بهانه مقابله با ایران، 

اذعان کردند.
»هاآرتص« نوشت: اسرائیل حمایت خود را از شورشیان سوری تقویت کرده و 
در حال مسلح کردن هفت گروه مختلف است. تل‌آویو و غربی‌ها به تکفیری‌های 

فعال در سوریه، گروه‌های شورشی می‌گویند.
این روزنامه چاپ سرزمین‌های اشغالی نوشت: با توجه به پیشروی‌های 
ارتش سوریه، اسرائیل ناگزیر شده است تغییرات عمده‌ای در سیاست‌های خود 

در بلندی‌های »جولان« بدهد.
مقامات نظامی رژیم صهیونیستی بر این باورند که »بشار اسد« دیر یا زود 
مجددا برای به دست گرفتن کنترل بقیه منطقه اشغالی جولان سوریه تلاش 
خواهد کرد و این اقدام تا حدی به علت اهمیت نمادین حاکمیت بر این منطقه 
مرزی است.»الیزابت سورکوف« تحلیلگر صهیونیست که تحولات سوریه را از 
نزدیک دنبال کرده است، می‌گوید شورشیان سوری اخیرا از تغییر قابل توجه 

در میزان کمکی که از اسرائیل به آنها می‌رسد، سخن گفته‌اند.
این کارشناس گفت: دست‌کم هفت گروه شورشی در جولان سوریه اکنون 
از اسرائیل سلاح و مهمات و پول برای خرید تجهیزات بیشتر دریافت می‌کنند.
پیش از این نیز بر اساس اسناد موثق و اعتراف خود سران تل‌آویو، پیوند 
تنگاتنگی میان رژیم صهیونیستی و تروریست‌های تکفیری فعال در سوریه وجود 
دارد.همین چند هفته‌ قبل نیز سخنگوی تروریست‌های مسلح در سوریه، رسما 

از تل‌آویو بازدید کرده بود.
به نوشته هاآرتص، حمایت اسرائیل از گروه‌های شورشی در سوریه، با هدف 
مقابله با حضور ایران در سوریه صورت می‌گیرد و تل‌آویو قصد دارد که نیروهای 

وابسته به ایران را تا 60 کیلومتر از مرزهای خود، دور نگه دارد.
»نفتالی بنت« وزیر آموزش و عضو ارشد کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی 
نیز گفت شما نباید داعش را از بین ببرید تا ایران جای آن را بگیرد. وی ادعا 
کرد: »رویکرد ایران، ایجاد گذرگاهی برای رسیدن به مدیترانه است. ما باید این 
گذرگاه را نابود کنیم و این کاری است که انجام می‌دهیم. گفته‌ایم به ایران اجازه 

نمی‌دهیم در سوریه تثبیت شود و آن را ثابت می‌کنیم.

ادعاهای مقامات رژیم صهیونیستی درباره تلاش ایران برای تاسیس پایگاه 
نظامی در سوریه و کارخانه‌های تولید موشک در لبنان، طی هفته‌های اخیر به 
شدت افزایش یافته است. همچنین تل‌آویو در ماه‌های اخیر هشدارهای مکرری 
درباره احتمال وقوع درگیری جدید با حماس در غزه یا حزب‌الله در لبنان داده‌اند.

رژیم صهیونیستی به همراه کشورهای غربی و متحدان منطقه‌ای آنها، در 
سال 2011 جنگ داخلی سوریه را با هدف براندازی نظام سوریه و جلوگیری 
از نفوذ ایران، کلید زده‌اند ولی نتیجه عکس گرفته‌اند. »گیلعاد اردان« وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم دیروز ادعا کرد، ایران قصد دارد بعد از 
نابودی داعش در منطقه، نیروهای خود را در مناطق پاکسازی شده در سوریه، 
جایگزین کند. وی از آمریکا خواست برای ممانعت از تثبیت حضور نظامی ایران 

در سوریه، مداخله کند.
این وزیر رژیم صهیونیستی هشدار داد، هر روزی که از حضور نظامی ایران 
در سوریه می‌گذرد، جنگ به اسرائیل نزدیک‌تر می‌شود و بدون دخالت غرب، 

ایران بر کل سوریه مسلط شده و »هلال شیعی« در خاورمیانه تحقق میی‌ابد.
اردان با بیان اینکه بعد از نابودی داعش، خلأ قدرتی در سوریه باقی نخواهد 
ماند، گفت: اگر آمریکا نخواهد بازیگر بزرگی در آینده سوریه باشد، دیگران خواهند 
بود. ایران جایگزین داعش شده و سعی خواهد کرد یک حزب‌الله سوری ایجاد کند.

اذعان رسانه‌های صهیونیستی به حمایت اسرائیل از تکفیری‌ها برای مقابله با ایران

سرویس خارجی-
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش 
به نهایی شدن توافق قرارداد گازی 15 میلیارد 
یورویی با مصر گفت: »امروز روز عید برای ما 

است«)!(
مصر تا سال ۲۰۱۲ صادرکننده گاز به اسرائیل بود. 
با بهره‌برداری رژیم صهیونیستی از میادین گازی در 
مدیترانه، در حال حاضر تل آویو در آستانه صادرات 
گاز به مصر قرار گرفته است. این مهم تنها به دلیل 
وجود عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر میسر 
شده است، چرا که نزدیکی دیدگاه‌های وی به رژیم 
صهیونیستی باعث شده تا مقامات اسرائیلی وی را 
»گنج استراتژیک« خود بخوانند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از دویچه‌وله حالا خبر رسیده دو شرکت اسرائیلی 
و مصری قرارداد بزرگی را امضا کرده‌اند که به موجب 
آن رژیم صهیونیستی در مدت ۱۰ سال مجموعاَ ۶۴ 
میلیارد متر مکعب گاز به مصر صادر خواهد کرد. 
شرکت صهیونیستی »دکل‌ گروپ« و شرکت مصری 
دولفینوس طرف‌های این قرارداد بزرگ گازی هستند 

که ارزش آن 15 میلیارد یورو برآورد می‌شود.
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
واکنش به این قرارداد اعلام کرده که »این یک قرارداد 
تاریخی بین اسرائیل و مصر است و روز عید به شمار 
می‌رود«. به گفته او »این قرارداد میلیاردها دلار وارد 

خزانه دولت خواهد کرد «. در طول ماه‌های گذشته 
هیئتی صهیونیستی از گروه »تمار« در حال رایزنی با 
شرکت »دولفینز« مصر برای توافق بر سر صادرات گاز 
از سرزمین‌های اشغالی به این کشور بودند. رسانه‌های 
صهیونیستی و مصری به نقل از منابعی آگاه اعلام 

کرده‌اند دو طرف همچنین پرونده لوله‌کشی جدید گاز 
از چاه‌های تمار به مصر را با هزینه حدود نیم میلیارد 
دلار بررسی کرده‌اند. چاه تمار که در سال 2009 
میلادی کشف شد، در فاصله 90 کیلومتری سواحل 
شمالی سرزمین‌های اشغالی قرار دارد که حاوی 10 
تریلیون متر مکعب گاز طبیعی است. رژیم صهیونیستی 
که از زمان تاسیس از کمبود منابع طبیعی رنج می‌برد، 
به لطف سرقت گاز کشورهای منطقه، هم اکنون مقدار 
زیادی گاز طبیعی دارد که بر اساس برآوردها، نیازهای 
داخلی این رژیم برای مدت 40 سال را تامین می‌کند. 
پیش از این اردن نیز توافقی را برای واردات گاز طبیعی 
با رژیم صهیونیستی امضا کرد که با اعتراض گسترده 
برخی نمایندگان پارلمان و مردم این کشور مواجه 
شد. اسرائیل همچنین قصد دارد که گاز طبیعی را به 
اروپا صادر کند تا جایگزینی برای گاز روسیه باشد، اما 
جغرافیا و مسائل سیاسی و درگیری‌ها در منطقه، این 
اقدام را دشوار کرده است. سال ۲۰۱۶  یک کنسرسیوم 
گازی متشکل از دکل گروپ قراردادی را برای صادرات 

گاز از سرزمین‌های اشغالی به اردن امضا کرد.

مصر با اسرائیل قرارداد بزرگ گازی بست
نتانیاهو: امروز روز عید ماست!

در پی بهبود روابط پیونگ یانگ و سئول، وزیر اتحاد مجدد 
دو کره اعلام کرد، مذاکرات برای تعلیق مانورهای نظامی مشترک 
میان کره جنوبی و آمریکا که علیه کره‌شمالی هستند نیز در حال 

انجام است. 
وزیر اتحاد مجدد دو کره روز سه‌شنبه  درباره مانورهای مشترک نظامی 
میان کره جنوبی با آمریکا گفت: »من از بابت انجام مذاکرات برای تعلیق 
این مانورها مطلع هستم.« وی از دادن اطلاعات بیشتر درباره زمان‌بندی 
این رزمایش‌ها خودداری کرد لیکن تا پیش از بهبود روابط دو کشورکه 
به دلیل اعزام ورزشکاران کره شمالی به کره جنوبی صورت گرفته است 
قرار بود سئول و واشنگتن طرح خود را برای برگزاری مانور مشترک تا 

پیش از آوریل) اسفند( اعلام ‌کنند. 
آمریکا و کره جنوبی پیشتر توافق کرده بودند تا رزمایش‌های مشترک 
و منظم خود را تا زمانی که کره جنوبی میزبان بازی‌های المپیک زمستانی 
پیونگ‌چانگ است، برگزار نکنند. این رزمایش‌های منظم با هدف مقابله با 

کره‌شمالی برگزار می‌شوند.
»سونگ یونگ مو«، وزیر دفاع کره‌ جنوبی اما در پاسخ به سوالی 
درباره زمان برگزاری مانورهای نظامی تعلیق شده گفته: »من و »جیمز 
ماتیس«، وزیر دفاع آمریکا پس از بازی‌های پارالمپیک زمستانی که ۱۸ 
مارس)فروردین( پایان میی‌ابد بیانیه‌ای را در این زمینه اعلام خواهیم کرد.«
به گزارش ایسنا،‌ به نقل از رویترز، ارتش‌های کره جنوبی و آمریکا 
معمولا در مارس و آوریل دو مانور نظامی با نام‌های »راه حل کلیدی« و 
»فول ایگل« برگزار می‌کنند که در آنها ۱۷ هزار نیروی آمریکایی و بیش 

از ۳۰۰ هزار نیروی کره جنوبی حضور دارند.
از زمان تصمیم‌گیری برای تعلیق این رزمایش‌ها، کره جنوبی موافقت 
کرده تا نخستین مذاکرات رسمی با کره جنوبی را انجام دهد و همچنین 
در جریان این مذاکرات بوده که ورزشکارانش را برای حضور در بازی‌های 
المپیک زمستانی به کره جنوبی اعزام کرده است. آمریکا تلاش زیادی برای 
مانع تراشی بر سر بهبود رابطه دو کره انجام داده ولی به رغم این کارشکنی 

ها اراده مقامات دو کره بر نزدیکی روابط فی مابین قرار گرفته است.

کره‌جنوبی در اندیشه تعلیق
 رزمایش‌های نظامی مشترک با آمریکا

منابع دیپلماتیک و عربی خلیج فارس فاش کردند، پادشاه 
سعودی پرونده روابط با نظام‌های پادشاهی عربی را به دلیل 

ناکامی‌های بن سلمان، از اختیار وی خارج کرده است.
به نظر می‌رسد اقدامات افراط‌گرایانه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی 
در ارتباط با کشورهای عربی باعث ایجاد اختلاف بین پادشاه و ولیعهد 
عربستان شده و ملک سلمان به دنبال آن است تا به نوعی بحران روابط 
با کشورهای عربی را خود مدیریت کند. به گزارش تسنیم این مطلب را 
روزنامه »الشرق« قطر به نقل از منابع دیپلماتیک عربی در خلیج فارس 
اعلام کرده است. طبق این گزارش، ملک سلمان بن عبدالعزیز پادشاه 
سعودی اداره پرونده روابط عربستان با نظام‌های پادشاهی عربی به ویژه 
اردن، مغرب و عمان را از اختیار پسرش محمد بن سلمان ولیعهد سعودی 
خارج کرده است. دلیل این اقدام  نگرانی ناشی از وخامت روابط عربستان 

با کشورهای مزبور به دلیل سیاست‌های بن سلمان عنوان می‌شود. 
بنابر اعلام منابع مذکور، اقدام ولیعهد سعودی در راه‌اندازی ارتش 
الکترونیکی با هزاران نیرو به منظور حمله به کشورهای عربی که به 
سیاست‌های عربستان پایبند نیستند و انتقاد از چهره‌های سرشناس این 
کشورها یکی از عوامل اصلی تنش روابط با آنان است، به علاوه اینکه 
بن سلمان از سلاح کمک‌های مالی به عنوان اهرم فشار بر این کشورها 

استفاده می‌کند.
در این میان پایگاه خبری »الوطن« نیز تاکید کرده، سیاست‌های 
عربستان در طول چند دهه گذشته مبتنی بر تشکیل هم‌پیمانی و ائتلاف 
راهبردی در سطح عالی با کشورهایی مانند مغرب و اردن و نیز کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس بوده و عملا ملحق شدن اردن و مغرب به شورای 
همکاری خلیج فارس را مورد بررسی قرار داده است، اما در طول چند 
ماه اخیر روابط خوب با نظام‌های پادشاهی عربی به علاوه عراق و سوریه 
رو به تیرگی گذاشته و همزمان با آن روابط با تونس، الجزایر و سودان 

نیز سرد شده است.

اختلاف پادشاه عربستان با بن سلمان
بر سر مسائل منطقه‌ای بالا گرفت

اعزام 10 هزار سرباز سعودی به پاکستان
برای آموزش

سرویس خارجی-
دولت پاکستان می‌گوید، نزدیک به ۱۰ هزار سرباز سعودی وارد 

این کشور شده‌اند تا آموزش نظامی ببینند.
در هفته‌های اخیر وزارت دفاع پاکستان از اعزام 1000 نیروی نظامی 
به عربستان خبر داده بود. کارشناسان در همان ایام گفتند این مسئله 
به معنای احتمال مشارکت نیروهای پاکستانی در جنگ یمن خواهد 
بود. اکنون اما خبر دیگری در این ارتباط منتشر شده است.  به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه »میدل ایست مانیتور«،  دولت 
پاکستان روز دوشنبه اعلام کرده نزدیک به 10 هزار سرباز سعودی در 
این کشور آموزش نظامی می‌بینند. این خبر، به صحت گفته‌ها مبنی بر 
افزایش همکاری امنیتی میان ریاض و اسام‌آباد در ماه‌های اخیر قوت 
می‌بخشد. »خرم دستگیر«، وزیر دفاع پاکستان در بیانیه خود در پارلمان 
این کشور درباره تصمیم دولت مبنی بر اعزام 1000 نیروی نظامی به 
عربستان درباره حضور نظامی ریاض در خاک پاکستان و نیز نوع آموزش 

نظامی نیروهای سعودی جزئیات بیشتری بیان نکرد.
بر اساس یک پروتکل امنیتی میان دو کشور، اکنون نزدیک به 1600 
نیروی ارتش پاکستان در عربستان مستقر هستند. بیانیه وزیر دفاع پاکستان 
در حالی منتشر شده که پارلمان این کشور، این تصمیم دولت را مورد 
بررسی قرار داده و ابراز نگرانی کرده است که از این سربازان برای مبارزه 

با انصار‌الله یمن استفاده شود.
وزیر دفاع پاکستان تاکید کرده، در بحث احتمال ارسال نیروهای 
نظامی پاکستان به خارج از خاک عربستان و یا به سوی یمن، به شما 
اطمینان می‌دهم این هرگز اتفاق نخواهد افتاد، پاکستان طبق قوانین 
پارلمانی، در هرگونه درگیری در خاورمیانه بی‌طرف باقی خواهد ماند. 
وی همچنین گفته: »من نمی‌توانم بگویم این نیروهای نظامی در کدام 
قسمت عربستان مستقر خواهند شد؛ اما به شما اطمینان می‌دهم همه 
آن‌ها داخل خاک عربستان حضور خواهند داشت.« عربستان بزرگ‌ترین 
شریک تجاری منطقه‌ای پاکستان به شمار می‌رود. در سال 2017، ریاض 
بیش از 5میلیارد دلار کالا و خدمات، از جمله نفت، به اسلام‌آباد صادر کرد.

سرویس خارجی-
با نزدیک شدن به زمان انتخابات حساس و مهم پارلمانی لبنان، 
سید حسن نصرالله در یک نطق تلویزیونی اسامی برخی نامزدهای 

این حزب را معرفی کرد.
انتخابات پارلمانی لبنان قرار است 16 اردیبهشت ماه سال آینده برگزار 
شود. ‌با توجه به وجود فرقه‌ها، احزاب و طایفه‌های مختلف در لبنان که 
همگی از کاندیداهای خود حمایت می‌کنند، دبیرکل حزب‌الله لبنان هم 
دوشنبه شب در نطقی تلویزیونی اسامی برخی نامزدهای حزب‌الله و 

گروه‌های همپیمان آن را اعلام کرد.
سید حسن نصرالله  گفت: »ما به برخی از امور از جمله انتخابات 
پارلمانی در دوره‌های سابق توجه داشته‎ایم و تعدادی از نمایندگان و وزرا‌ 
از حزب‌الله هستند... طی چهار سال آینده وزارتخانه و پارلمان را از هم 
جدا خواهیم کرد تا مسئولیت‌ها تقسیم شود و بار مسئولیت روی دوش 

برادران خود کم کنیم.«
تحلیلگران با توجه به اختلافات فرقه‌ای و طایفه‌ای که همیشه لبنان 
از آن رنج  برده است معتقدند سیاست‌های  منطقی حزب‌الله موجب 
شده اختلافات کنار گذاشته شود و روند سیاسی انتخابات در این کشور 

به حالت عادی باز‌گردد.
سید حسن نصرالله در بخش دیگری از سخنانش افزود: »محمد فنیش« 
وزیر کنونی ورزش و جوانان در کابینه آینده لبنان نیز حضور خواهد داشت 
به همین علت جزو نامزدهای حزب‌الله در انتخابات پارلمانی نخواهد بود.

دبیرکل حزب‌الله با اشاره به سنگین بودن مسئولیت وزارت و سنگین 
بودن مسئولیت نمایندگی پارلمان تاکید کرد: »ما ترجیح می‌دهیم این 
دو مسئولیت را از یکدیگر جدا کنیم تا کسی که وزیر هست، دیگر 
نماینده پارلمان نباشد...»حسین موسوی« نماینده پارلمان لبنان ترجیح 
داده دیگر نماینده نباشد و به مسائل مربوط به حزب‌الله رسیدگی کند... 
انتخابات پارلمانی اقدام سیاسی است و حزب‌الله به نمایندگی از بسیاری 

از خانواده‌ها، نامزدهای شایسته خود را انتخاب می‌کند.«
به گفته دبیرکل حزب‌الله صدها میلیون دلار برای تخریب چهره این 
جنبش و همچنین کاندیداهای آن هزینه شده است. سید حسن نصرالله 
تاکید کرد شعار انتخاباتی حزب‌الله در انتخابات آینده »نحمی و نبنی« 

انتخاب شده که به معنای »دفاع می‌کنیم و می‌سازیم« است. 

در حالی که دانش‌آموزان سراسر آمریکا برای 
اعتراض به فقدان کنترل ساح در این کشور 
بسیج می‌شوند، تعدادی از نوجوانان دانش‌آموز با 
تحصن در برابر کاخ سفید اعتراض خود را نسبت 
به موضع دونالد ترامپ در قبال کنترل سلاح و 

نبود امنیت جانی در مدارس اعلام کردند.
چهارشنبه گذشته یک نوجوان مسلسل به دست 
در دبیرستانی در ایالت فلوریدای آمریکا همکلاسی‌های 
خود را به رگبار بست و 17 نفر را کشت و ده‌ها نفر را 
نیز زخمی کرد. این جنایت بار دیگر بحث‌های داغی 
را در جامعه آمریکا در مورد لزوم تغییر قوانین خرید 
و حمل‌ونقل اسلحه در آمریکا به راه انداخته است.طی 
روزهای گذشته اعتراضات گسترده‌ای در فلوریدا مرکز 
این تیراندازی مرگبار علیه خرید و فروش آزادانه اسلحه 
صورت گرفته است. بر اساس گزارش‌ها نوجوانان سراسر 
آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای اجرای اعتراضات 
گسترده در این خصوص هستند. روز دوشنبه نیز 
دانش آموزان آمریکایی با تحصن مقابل کاخ سفید 
اعتراض خود را نسبت به موضع دونالد ترامپ در 
قبال کنترل سلاح اعلام کردند. دانش‌آموزان در این 
تحصن مقابل کاخ سفید دراز کشیده و شعار می‌دادند: 
»ما مدارس امن می‌خواهیم«. زمانی که این تظاهرات 
برگزار می‌شد، ترامپ در باشگاه گلف خود در فلوریدا 

بود که 40 مایل تا محل حادثه فاصله داشته است. 
ترامپ در دوره رقابت‌های انتخاباتی از حمایت انجمن 

ملی اسلحه برخوردار بوده است.
روزنامه آمریکایی »شیکاگو تریبیون« نیز گزارش 
داده صدها نفر از فعالان آمریکایی در ایالت »شیکاگو« 
با برگزاری تظاهرات خواستار اعمال تغییرات در قوانین 

سلاح شدند. معترضان که بسیاری از آنها دانش‌آموز 
و والدینشان بودند، اعتراض خود را با برگزاری 
راهپیمایی به سمت برج ترامپ به تصویر کشیدند. 
سازمان‌دهندگان این تظاهرات اعام کردند که از 
قانون‌گذاران آمریکا می‌خواهند اقدامات بیشتری را 
برای خاتمه دادن به خشونت‌های مسلحانه نه صرفا در 

مدارس بلکه در شیکاگو و سراسر آمریکا انجام دهند.
بر اساس این گزارش با گسترش اعتراضات کاخ 
سفید اعلام کرد که رئیس‌جمهور از تلاش‌ها برای 
ارتقای سیستم بررسی سابقه خریداران سلاح حمایت 
می‌کند.»سارا سندرز« سخنگوی کاخ سفید با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »ترامپ با جان کورنین سناتور 
جمهوری‌خواه تگزاس درباره طرحی صحبت کرده که 
بر اساس آن سیستم نظارت و بررسی سابقه خریداران 
سلاح تقویت خواهد شد«. طرح یادشده را کورنین به 
همراه کریس مورفی، سناتور دموکرات، پیشنهاد داده 
که ادارات مسئول را موظف می‌کند  اطلاعات مربوط 
به اقدامات جنایی و بزهکارانه شهروندان را به گونه‌ای 
دقیق‌تر و منسجم‌تر در بانک ملی داده‌های آمریکا 
ثبت و ضبط کنند تا به هنگام بررسی سوابق خریدار 
اسلحه به آنها رجوع شود. قانون‌گذاران آمريکايي نیز 
روز دوشنبه اعلام کردند تيراندازي خونين اخير فشارها 
را بر مجلس قانونگذاري تحت کنترل جمهوري‌خواهان 
اين ايالت براي بررسي قوانين مرتبط با حمل 
سلاح‌هاي گرم افزايش داده است. سناتور »بيل‌گلاوانو« 
جمهوري‌خواه در اين خصوص گفت سنا در حال آماده 
سازي طرحي از جمله افزايش سن خريد سلاح گرم 
به 21 سال و ايجاد يک دوره انتظار براي خريد هر 

نوع سلاح است.

فرستاده ویژه سابق سازمان ملل در امور میانمارگفته آنگ سان 
سوچی رهبر حزب حاکم میانمار  به جرم جنایت علیه مسلمانان 

روهینگیا باید محاکمه شود.
 طی یک سال گذشته هزاران مسلمان مظلوم میانماری کشته یا 
زخمی شده‌اند، صدها هزار نفر از خانه و کاشانه خود آواره کشورهای 
همسایه شده‌اند، زنان مسلمان مورد تجاوز قرار گرفته‌اند بچه‌ها جلوی 
چشم مادرانشان مورد تجاوز قرار گرفته سرشان از بدن جدا و سوزانده 
شده‌اند. همه این جنایت‌ها در مقابل چشم جهانیان رخ داده و هیچ اعتراض 
محکمی که بازدارنده این جنایت‌ها باشد نیز رخ نداده است. در نقطه مقابل 
آنگ سانگ سوچی برنده جایزه صلح نوبل! و حاکم میانمار نیز حامی این 

جنایت ها بوده  طوری که حتی داد غربی‌ها را نیز درآورده است.
فرستاده ویژه سابق سازمان ملل در همین ارتباط گفته: »آنگ سان 
سوچی« رهبر حزب حاکم میانمار را می‌توان به علت کوتاهی در ممانعت 
از خشونت در برابر روهینگیایی‌ها، به جرم جنایت علیه  مسلمانان 

محاکمه کرد.
براساس گزارش وبسایت خبری »آسیا«، پروفسور »یانگ لی« که پس 
از انتقاد از دولت سوچی ورود وی به میانمار ممنوع شد، در مصاحبه‌ای 
با »کانال 4 انگلیس« گفته: »رهبر میانمار باید پاسخگوی این نسل‌کشی 
باشد.سوچی هرگز الهه حقوق بشر نبوده بلکه او یک سیاستمدار است«.

چندی پیش نیز  »یانگ‌ لی« در یک کنفرانس خبری گفته بود: »من 
سرخورده شدم از اینکه دیدم یک‌سری تاکتیک‌های دولت نظامی سابق 
میانمار هنوز مورد استفاده هستند چراکه در آن زمان‌ها هم مدافعان حقوق 
بشر، خبرنگاران و شهروندان از سوی ماموران تحت‌نظر و تجسس قرار 

می‌گرفتند و بازجویی می‌شدند. این روند همچنان ادامه دارد.«

فرستاده ویژه سابق سازمان ملل به میانمار:

آنگ‌سان سوچی جنایتکار جنگی است
باید محاکمه شود

از سوی سیدحسن نصرالله

لیست حزب‌الله لبنان
برای انتخابات پارلمانی منتشر شد

تحصن دانش‌آموزان مقابل کاخ‌سفید در اعتراض به نداشتن امنیت جانی


